Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_5760

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PROJETO DE LEI N.º 1.984-B, DE 2021
(Do Sr. Roman)

SUBSTITUTIVO DO SENADO FEDERAL AO PROJETO DE LEI Nº
1984-A, DE 2021, que "Denomina "Ponte Jaime Lerner" a nova ponte de
integração Brasil - Paraguai."

DESPACHO:
ÀS COMISSÕES DE:
VIAÇÃO E TRANSPORTES;
CULTURA E
CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (ART. 54 RICD)

APRECIAÇÃO:
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

S U M Á R I O

I - Autógrafos do PL 1984-A/2021, aprovado na Câmara dos Deputados em
19/08/2021

II - Substitutivo do Senado Federal

2

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_5760

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

PL 1984-B/2021

AUTÓGRAFOS DO PL 1984-ZZZ/2021
APROVADO NA CÂMARA DOS DEPUTADOS EM 99/99/9999

*$238156$220739$*
*$238156$220739$*

Documento : 90685 - 1

1

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Denomina Ponte Jaime Lerner a nova
ponte de integração Brasil –
Paraguai.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Fica denominada Ponte Jaime Lerner a ponte

que faz a integração internacional entre Foz do Iguaçu, na

Região Oeste do Paraná, e Presidente Franco, no Paraguai.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

CÂMARA DOS DEPUTADOS, 19 de agosto de 2021.

2

3

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_5760

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

PL 1984-B/2021

FIM DO DOCUMENTO

Substitutivo do Senado ao Projeto de Lei nº 1.984,
de  2021,  que  “Denomina  Ponte  Jaime  Lerner  a
nova ponte de integração Brasil – Paraguai”.

Substitua-se o Projeto pelo seguinte:

Denomina “Ponte da Integração Jaime Lerner” o
trecho brasileiro da ponte sobre o Rio Paraná entre
Foz do Iguaçu e Presidente Franco, na divisa da
República Federativa do Brasil  com a República
do Paraguai.

O Congresso Nacional decreta:

Art. 1º Denomina-se “Ponte da Integração Jaime Lerner” o trecho brasileiro da
ponte sobre o Rio Paraná entre Foz do Iguaçu, no Estado do Paraná, e Presidente Franco, no
Departamento do Alto Paraná, na divisa da República Federativa do Brasil com a República
do Paraguai.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Senado Federal, em 26 de maio de 2022.

Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

acg/pl-21-1984 *C
D2

20
56

10
34

10
0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

EM
S

n.
19

84
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

05
/2

02
2

18
:0

6
- M

es
a

3

	z2285004_BRASAO
	z2285004_
	z2285004_TITULO
	z2285004_AUTOR
	z2285004_EMENTA
	z2285004_DESPACHO
	z2285004_APRECIACAO
	z2285004_SUMARIO
	z2285004_TITAUTOGRAFO
	z2295211_2060577_pdf1
	z2295211_2060577_TEOR
	z2295211_
	z2325049_2177046_pdf1
	z2325049_2177046_TEOR
	z2325049_
	z2285004_FIMDOCUMENTO